

Protokół z obrad
XXI Sesji Rady Gminy Gostynin
z dnia 24 marca 2020 roku.

Stan Rady Gminy - 15 radnych
Obecnych - 12 radnych
Lista obecności radnych w załączeniu.
Zaproszeni i goście w/g listy obecności

W posiedzeniu udział wzięli:

Wójt Gminy - Edmund Zieliński
Z-ca Wójta - Paweł Goliszek
Zastępca Skarbnika – Iwona Rosiak
Obecność radnych - wg. listy obecności.

Do punktu 1-go.

Otwarcie sesji o godz. 17.40 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak. Powitał przedstawicieli Urzędu, Pana Wójta, Zastępcę Pana Wójta, Panią Skarbnik, pracowników Urzędu i Was wszyscy Radni. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, zgodnie z listą obecności mamy większość Radnych obecnych.

Czy do porządku obrad są jakieś propozycje zmian?

Radni proponowany porządek obrad zaopiniowali pozytywnie - 12 głosami za.

Do punktu 2-go.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na 2020 rok.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado zanim przejdziemy do omawiania szczegółów projektu uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową na rok 2020 chciałbym wnieść autopoprawkę do zaproponowanego projektu uchwały, a mianowicie proponuje zmniejszenie planu wydatków bieżących w rozdziale 75023 o kwotę 10000,00zł. w paragrafie 4190 – nagrody konkursowe i zwiększenia planu wydatków bieżących w rozdziale 75023 o kwotę 10000,00zł. w paragrafie 4300 – zakup usług pozostałych. Jest to po prostu przesunięcie kwoty 10000,00zł. pomiędzy paragrafami w obrębie rozdziałów 750, tutaj jest przywołane, są to nagrody konkursowe, chodziło o nagrody konkursowe z tytułu rozstrzygniętego konkursu o projekt koncepcji budynku. W tym ogłoszeniu konkursowym o wybór koncepcji pierwsze miejsce było nagrodzone kwotą 5000,00zł, drugie miejsce 3000,00zł, a trzecie miejsce 2000,00zł. co daje kwotę 10000,00zł. Pierwotnie uznaliśmy w toku dyskusji z Panią Skarbnik, że wyłonić taki paragraf na nagrody konkursowe, ale doszliśmy w toku dalszego

rozumowania, przekonania, że tą kwotę sfinansujemy z zadania inwestycyjnego pod nazwa „Budowa budynku Urzędu” w związku z tym te przesunięcia, że wracamy te 10000,00zł to co było zaproponowane w projekcie uchwały, resztę zmian omówi Pani Skarbnik pokrótce, bo było szczegółowo omawiane na komisji.

Z-ca Skarbnika Iwona Rosiak: Szanowni Państwo jeśli chodzi o dochody bieżące zostają zwiększone zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego mianowicie kwota 23853,00zł. na przeprowadzenie i organizację wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, następnie rozdział 80146 - Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli zostaje zwiększony plan dochodów bieżących o kwotę 1600,00zł. w związku z zawartą umową z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyninie na dofinansowanie studiów dyplomowych nauczyciela i zostaje wniesiona kwota 803750,00zł. jako dochód majątkowy zgodnie z zawartą umową z samorządem Województwa Mazowieckiego na realizację operacji „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Zaborów Stary oraz budowa sieci wodociągowej w m. Zuzinów – Aleksandrynów”. Jeżeli chodzi o stronę wydatkową to tutaj mamy wniesienie po stronie wydatków kwotę 23853,00zł na przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 1600,00zł na dofinansowanie doksztalcania i doskonalenia nauczyciela. W rozdziale 85504 – Wspieranie rodzin zostają dokonane przeniesienia pomiędzy paragrafami wydatków bieżących na zadania statutowe o kwotę 1500,00zł. czyli bilansowa kwota wynosi 0,00zł. W dziale 92109 mamy zmniejszenie o kwotę 28873,94zł. wydatków na remonty świetlic wiejskich w m. Feliksów, Helenów są to zmiany dokonane na mocy uchwał sołectw, a zostają zwiększone wydatki w ramach tych sołectw na dokonanie dociepleń świetlic wiejskich, ponadto w tym rozdziale zostają zwiększone wydatki bieżące na zadania statutowe na kwotę 9027,15zł. w ramach środków własnych gminy. W rozdziale 92116 – Biblioteki zostaje zwiększona dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostyninie z siedzibą w Solcu o kwotę 5400,00zł. w związku z pismem Dyrektora ww. jednostki o zwiększenie dotacji w ramach ubiegania się jednostki o środki zewnętrzne w ramach programu „Kraszewski komputery dla bibliotek 2020”. Jeżeli chodzi o wydatki majątkowe zostaje zwiększona wartość zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Zaborów Stary” o kwotę 150000,00zł. zgodnie z wartością kosztorysową, zostaje wprowadzone do budżetu zadanie inwestycyjne pn. „Budowa sieci wodociągowej w m. Zuzinów-Aleksandrynów” o wartości 140000,00zł. w związku zawartą ugodą przed Sądem Rejonowym w Płocku z firmą ZOBII BUD zostają wprowadzone środki na zadanie „Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w m. Lucień” w kwocie 160720,00zł., ponadto zostają zmienione źródła finansowania inwestycji dot. „Przebudowy oczyszczalni ścieków w m. Lucień” chociaż kwota zadania nie ulega zmianie, ponadto zostaje wprowadzone do budżetu zadanie inwestycyjne „Budowa kładki przez rzekę w m. Lucień” o wartości 200000,00zł., a zostaje zniesione zadanie inwestycyjne w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki, świetlice i kluby zostaje zniesione zadanie inwestycyjne pn. „ Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę sceny widowiskowej wraz z zadaszaniem w m. Lucień”, ponadto zostaje zmniejszona kwota wydatków o kwotę 9027,15zł. na realizację projektu „Regionalne Partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” i oczywiście zmiany w ramach funduszu sołectkiego w ramach uchwał poszczególnych sołectw.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy są jakieś pytania, co do omówionego

projektu zmieniającej uchwały budżetowej?

opinie:

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Komisja projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 12, oddanych głosów 12 za co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta – 12 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 3-go.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 125/XV/2019 Rady Gminy Gostynin z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostynin.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej mają odzwierciedlenie w ślad za zmianami w uchwale budżetowej na rok 2020. Jeżeli potrzeba to szczegóły Pani Skarbnik omówi, ale na komisji zostało to szczegółowo przedstawione.

opinie

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli.

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 12, oddanych głosów 12 za co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta – 12 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 4-go.

Sprawy różne i wolne wnioski.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, w związku z tą sytuacją epidemiczną ogłoszoną przez nasz Polski Rząd na terenie całego kraju dzisiejsze obrady sesji są w takim okrojonym składzie bez udziału gości, bez udziału publiczności, miejmy nadzieję, że ta sytuacja i wspólne nasze działania jak gdyby przyniosą efekt i szybko nam się uda wyhamować rozpowszechnianie się tego koronawirusa. Mój apel do Państwa i przekazcie go też w teren, rzeczywiście zostaniemy jak najwięcej w domu, ja podjąłem szereg decyzji takich ograniczających dostęp i do Urzędu i kontakt interesantów z Urzędem też w trosce o zarówno mieszkańców jak i o pracowników Urzędu i GOPS, wszystkich jednostek też apel jeżeli Państwo macie z tego tytułu niedogodności i mieszkańcy mają niedogodności też tłumaczcie społeczeństwu naszą sytuację wspólną naszego całego społeczeństwa, wszystko jest w naszym wspólnym interesie żebyśmy jak najszybciej wyhamowali rozpowszechnianie koronawirusa, za co przepraszamy, ale to są uważam słuszne kroki z którymi

musimy się w najbliższych tygodniach zmierzyć jak długo to potrwa trudno jest przewidzieć, ale apel żebyście Państwo też do społeczeństwa uspakajali sytuację i przekazywali że to są kroki niezbędne, które musieliśmy podjąć wspólnie dla ochrony naszego zdrowia i życia.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin: czy w tym punkcie ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos?

Radny Marek Balcerzak: ja chciałbym jeszcze dopytać w ten sposób, że takie spotkania nie wiem czy następne będzie mogło się odbyć w taki sposób jak dzisiaj, czyli w sposób zapewniający jakieś bezpieczeństwo wszyscy tutaj zgodnie twierdzą i eksperci, że sytuacja na pewno jeszcze się pogorszy, ja mam taki wniosek, żeby dopracować tu Panie Przewodniczący metodę działania na przyszłość. Nawet dzisiaj Sejm prawdopodobnie, na razie Pani Marszałek Sejmu z prezydium Sejmu taką decyzję podjęła, że następne posiedzenie Sejmu prawdopodobnie odbędzie się w sposób online, może trzeba rozważyć, myślę że system mamy też odpowiedni do tego żeby jakieś większe środki przyjąć, żeby nie nastąpił paraliż. Ja wcześniej rozmawiałem i wnosiłem tutaj do Panów Wójtów ewentualnie o przygotowanie uchwały dające większe możliwości Wójtowi, chociażby przesuwania środków, żeby nie nastąpił jak gdyby paraliż, w pewnym momencie działania Urzędu typu Rada-Wójt, czy Urząd.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: jeżeli chodzi o pierwszą część to odpowiem, dzisiaj w tym miejscu się zebraliśmy ze względu na bezpieczeństwo Was wszystkich Drodzy Radni, o bezpieczeństwo także pracowników Urzędu, staraliśmy się zapewnić tą bezpieczną odległość jeden od drugiego, wszelkie środki dezynfekcji na wejściu, ponieważ każdy podchodzi do tematu indywidualnie, jeżeli potrzebuje takiego zabezpieczenia postaraliśmy się je możliwie w najwyższym poziomie zapewnić dla Was Państwo, natomiast bazując na informacjach dzisiaj medialnych rzeczywiście już chyba kolejnego posiedzenia nie będziemy mogli choćby z zachowaniem takiego bezpieczeństwa przeprowadzić. Z Panem Wójtem rozmawiałem właśnie na temat możliwości zdalnego głosowania w sposób zdalny czy moglibyśmy przeprowadzić takie posiedzenie komisji, czy sesji, ale nie do końca możemy to zrobić, może Pan Grzegorz nam powie, jakie mamy możliwości sprzętowe, patrząc przez pryzmat naszych tabletów.

Pracownik Urzędu Grzegorz Kępczyński: na tą chwilę sprzęt jaki posiadamy możemy głosować, natomiast czy stwierdzenie kworum, czy uruchomienie wideo konferencji na tą chwilę jest niemożliwe. Firma od której posiadano oprogramowanie pracuje nad rozwiązaniem tego problemu wynikającego i w najbliższym czasie ma podsunąć rozwiązanie, jeśli otrzymamy taką propozycję jesteśmy otwarci Pan Wójt jak najbardziej przychyła się do tego.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: jeszcze reasumując jak najbardziej już rozważaliśmy ten problem ponieważ mamy wiedzę, że raczej problem ogólnopolski i myślę, że ogólnościatowy w tej chwili będzie się pogłębiał tylko i wyłącznie, dlatego mamy też już na względzie takie rozwiązania systemowe, które pozwoliłyby nam na przeprowadzenie, czy też niezakłócenie właściwej pracy Urzędu i naszej gminy jako takiej.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: ze strony organizacji związkowych naszych Związku Gmin Wiejskich i Związku Miast Polskich oczywiście też poszły wnioski do Premiera i do Sejmu o rozwiązania tymczasowe dające większe uprawnienia właśnie Wójtom, Burmistrzom, Prezydentom czasowe na ten okres, być może coś się pojawi w formie specustawy która jak gdyby dała jakieś rozwiązania zastępcze

w tym zakresie, takie wnioski poszły.

Radny Marek Balcerzak: jeszcze jedno mam pytanie tutaj do Pana Wójta bezpośrednio, zbliżają się terminy związane z wyborami na Prezydenta, czy Urząd będzie tych terminów dochowywał bo to jest jak gdyby kontakt z wieloma jak nie dziesiątkami, to setkami ludzi, czy to na dzień dzisiejszy daje bezpieczeństwo dla naszych mieszkańców żeby takie przygotowania i tych terminów dotrzymywać, bo 10 kwietnia z tego co ja kojarzę jest termin zgłaszania do komisji obwodowych, również przygotowania o części informatycznej itd. czy to nie narazi na niebezpieczeństwo pracowników i mieszkańców, czy Urząd jakieś działania podjął w tej kwestii żeby ewentualnie wyjaśnić, bo ja w mediach słyszę jedno że wybory mają się odbyć kosztem nie wiem czego.

Radna Ewa Michalska: kosztem życia i zdrowia.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: kalendarz wyborczy oczywiście będzie, terminy będą nieubłagalnie, ale to nie jest moja czy nasza kompetencja co do tego terminu wyborów i samego kalendarza, w związku z tym wynikającym my po prostu musimy się z tym zmierzyć, zrobimy to zgodnie ze sztuką oczywiście jak najbardziej z jak największym zabezpieczeniem pracowników jeżeli chodzi o bezpieczeństwo, jeżeli będą stosowne decyzje podjęte wyżej to się dostosujemy, natomiast kalendarza, terminarza nie możemy zmienić bo to nie jest nasza kompetencja.

Radny Marek Balcerzak: ja dlatego dzisiaj zabrałem głos bo w mediach już taką informację też usłyszałem, że jeden z Urzędów Gmin wyraził swoje niezadowolenie i taką informację przekazał, że nie będzie przygotowywał tych wyborów ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców. Ja chciałbym żeby takie stanowisko ewentualnie też Pan Wójt wyraził czy to jest bezpieczne czy nie w tym momencie, ja nie mówię o samym przeprowadzeniu wyborów, ale terminy już są i już po prostu trzeba działania robić.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: zagrożenie jest oczywiście i to zdajemy sobie z tego sprawę, stąd też działania, decyzje podjęte przeze mnie najbliższe mające na celu ochrony, stąd zamknięty Urząd, pracujący tylko w sferze zamkniętej, wydawania najbardziej pilnych spraw i praca zdalna części pracowników, jeżeli chodzi tak jak powiedziałem procedury wyborcze to nie jest nasza kompetencja, ale postaramy się tak zabezpieczyć pracowników żeby było to zgodne, jeżeli w tym zakresie jakieś stosowne decyzje zapadną wyżej to na pewno do tego się dostosujemy.

Radna Mariola Dan-Liberadzka: ja prosiłabym Panię Wójcie, bo rozmawialiśmy na komisji że niedługo będzie rozstrzygnięty przetarg odnośnie kruszywa, miałabym prośbę, mam na moim terenie na czterech wioskach są drogi, które są w miarę utwardzone, natomiast powybiły się dziury, jeśli byłaby taka możliwość poprosiłabym o uzupełnienie tych dziur nie przejeżdżając równiarką, jest sporo nawiezione i jest w miarę utwardzone, natomiast są takie odcinki na których są tam dziury, bardzo bym prosiła o uzupełnienie tych dziur.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: jak najbardziej, my takiej oceny dokonaliśmy że niektóre odcinki które zostały wcześniej wygruzowane szkoda je równiarką ruszać, zrywać tą nawierzchnię, wręcz trzeba te dziury uzupełnić i to będzie lepsza metoda. Od dnia wczorajszego zatrudniłem osiem osób w ramach robót publicznych, w tym roku postanowiłem, że te osoby są skierowane bezpośrednio do Zakładu Komunalnego w Solcu i one się tam zgłaszają i Zakład Komunalny w Solcu dysponuje tymi osobami to tym bardziej będzie to możliwe taka akcja uzupełniania tych dziur bez zrywania tej nawierzchni.

Radna Mariola Dan-Liberadzka: jeszcze jedna rzecz Pani Wójcie, chciałam zgłosić dwie dziury w

drodze asfaltowej w Bolesławowie, to jest na pierwszym odcinku który był robiony, one może jeszcze nie są duże ale gdzieś około 30-40cm., więc dobrze byłoby gdyby były one załatane, aby po prostu nie powiększały się.

Radny Stanisław Wasiński: ja też chciałbym zgłosić na Osadzie, też są dziury jest to droga gminna asfaltowa i tak jak koleżanka tu mówiła też mam parę dziur do wygruzowania, jakby była możliwość to prosiłbym.

Do punktu 5-go.

Zakończenie obrad Sesji. Zakończono o godz. 18,00.

Przewodniczący Rady Gminy Kamil Balcerzak podziękował Radnym, Wójtowi Gminy, Z-cy Wójta Gminy, i wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach XXI Sesji Rady Gminy i zamknął je. Dziękuję bardzo.

Protokółowała:

B. Gospodarowicz

**Przewodniczący Rady Gminy
Kamil Balcerzak**